Reculamento da Previdência Social

Art. 283. Por infração a qualquer dispositivo das Leis nos 8.212
e 8.213, ambas de 1991, e 10.666, de 8 de maio de 200$, para a
qual não haja penalidade expressamente cominado neste
Regulamento, .fica o responsável sujeito a muita variável de R$
636,17 (seiscentos e trinta e seis reais e dezessete centavos) a R$
63.617,3.5 (sessenta e três mil, seiscentos e dezessete reais e
trinta e cinco centavos), conforme a gravidade da infração,
aplicando-se-lhe o disposto nos caís 290 a 292, e de acordo com
os seguintes valores: (Redação dada pelo Decreto n" 4 862, de
2003)

II - a partir de R$ 6.361,7.3 (seis mil trezentos e _sessenta e um